
股票代码：002006       股票简称：精功科技       公告编号：2017－051 

 

浙江精功科技股份有限公司 

关于 2015 年年度报告及 2016 年年度报告的更正公告 

 

 

 

 

浙江精功科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）分别于 2016

年 2 月 27 日、2017 年 4 月 15 日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上

披露了《2015年年度报告》、《2016年年度报告》。由于工作疏忽，2015年及

2016年年度报告中部分内容有错误或遗漏，现更正补充如下： 

1、原 2015 年年度报告第四节“管理层讨论与分析”中 “二、主营业务分

析：2、收入与成本：（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或

地区情况” 

更正前： 

□ 适用 √ 不适用 

更正后： 

√适用  □不适用 

                                                          单位：元 

 

2015 年 2014 年 

同比增减 
金额 

占营业收入

比重 
金额 

占营业收入

比重 

分行业 

专用设备制造业 564,797,661.90 86.71% 729,637,752.53 80.90% -22.59% 

其他业务 86,536,569.93 13.29% 26,955,963.54 2.99% 221.03% 

分产品 

建材机械 75,290,323.42 11.56% 175,205,200.62 19.43% -57.03% 

纺织机械 176,546,199.03 27.11% 199,102,463.57 22.08% -11.33% 

碳纤维生产线 216,037,831.70 33.17%    

其他业务 86,536,569.93 13.29% 26,955,963.54 2.99% 221.03% 

分地区 

内销 604,994,604.92 92.89% 836,416,936.93 92.74% -27.67% 

2、原 2015 年年度报告第四节“管理层讨论与分析”中 “二、主营业务分

析：2、收入与成本：（5）营业成本构成：行业和产品分类” 

更正前： 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



行业和产品分类 

单位：元 

行业分类 项目 

2015 年 2014 年 

同比增减 
金额 

占营业成本

比重 
金额 

占营业成本

比重 

专用设备制

造业 
原材料 369,279,199.81 76.50% 525,468,342.34 89.70% -29.72% 

专用设备制

造业 
人工工资 22,587,026.56 4.68% 30,098,019.62 5.14% -24.96% 

专用设备制

造业 
折旧 8,317,149.47 1.72% 7,306,824.49 1.25% 13.83% 

专用设备制

造业 
其他 10,697,029.23 2.22% 8,853,406.75 1.51% 20.82% 

其他制造业 原材料   105,170,240.08 70.33% -100.00% 

其他制造业 人工工资   5,394,355.52 3.61% -100.00% 

其他制造业 折旧   13,782,661.74 9.22% -100.00% 

其他制造业 其他   25,198,245.13 16.85% -100.00% 

单位：元 

产品分类 项目 

2015 年 2014 年 

同比增减 
金额 

占营业成本

比重 
金额 

占营业成本

比重 

建材机械 原材料 49,399,775.53 10.23% 135,126,582.83 93.44% -63.44% 

建材机械 人工 5,799,806.19 1.20% 6,623,092.88 4.58% -12.43% 

建材机械 折旧 2,026,479.96 0.42% 1,840,189.43 1.27% 10.12% 

建材机械 其他 3,935,612.19 0.82% 1,018,812.63 0.70% 286.29% 

纺织机械 原材料 129,882,172.30 26.91% 158,041,193.31 93.96% -17.82% 

纺织机械 人工 6,849,408.27 1.42% 7,567,142.61 4.50% -9.48% 

纺织机械 折旧 991,722.98 0.21% 974,661.11 0.58% 1.75% 

纺织机械 其他 685,835.94 0.14% 1,622,086.85 0.96% -57.72% 

工程机械 原材料 65,754,927.10 13.62% 749,318.40 12.43% 8,675.30% 

工程机械 人工 8,094,883.50 1.68% 2,588,554.49 42.94% 212.72% 

工程机械 折旧 4,908,095.08 1.02% 1,400,375.43 23.23% 250.48% 

工程机械 其他 5,164,130.92 1.07% 1,290,057.43 21.40% 300.30% 

太阳能光伏

装备 
原材料 18,140,425.17 3.76% 128,892,858.30 95.58% -85.93% 

太阳能光伏

装备 
人工 1,624,205.95 0.34% 2,954,229.64 2.19% -45.02% 

太阳能光伏

装备 
折旧 386,030.76 0.08% 749,723.03 0.56% -48.51% 

太阳能光伏

装备 
其他 651,203.84 0.13% 2,251,157.59 1.67% -71.07% 

碳纤维 原材料 106,101,899.80 21.98%    



碳纤维 人工 218,722.65 0.05%    

碳纤维 折旧 4,820.69 0.00%    

碳纤维 其他 260,246.34 0.05%    

更正后： 

行业和产品分类 

单位：元 

行业分类 项目 

2015 年 2014 年 

同比增减 
金额 

占营业成本

比重 
金额 

占营业成本

比重 

专用设备制

造业 
原材料 332,719,346.78 68.93% 525,468,342.34 89.70% -36.68% 

专用设备制

造业 
人工工资 26,884,174.52 5.57% 30,098,019.62 5.14% -10.68% 

专用设备制

造业 
折旧 8,317,149.47 1.72% 7,306,824.49 1.25% 13.83% 

专用设备制

造业 
其他 28,096,891.25 5.82% 8,853,406.75 1.51% 217.36% 

其他制造业 原材料   105,170,240.08 70.33% -100.00% 

其他制造业 人工工资   5,394,355.52 3.61% -100.00% 

其他制造业 折旧   13,782,661.74 9.22% -100.00% 

其他制造业 其他   25,198,245.13 16.85% -100.00% 

单位：元 

产品分类 项目 

2015 年 2014 年 

同比增减 
金额 

占营业成本

比重 
金额 

占营业成本

比重 

建材机械 原材料 49,399,775.53 10.23% 135,126,582.83 93.44% -63.44% 

建材机械 人工 5,799,806.19 1.20% 6,623,092.88 4.58% -12.43% 

建材机械 折旧 2,026,479.96 0.42% 1,840,189.43 1.27% 10.12% 

建材机械 其他 1,688,559.36 0.35% 1,018,812.63 0.70% 65.74% 

纺织机械 原材料 147,013,082.03 30.46% 158,041,193.31 93.96% -6.98% 

纺织机械 人工 6,849,408.27 1.42% 7,567,142.61 4.50% -9.48% 

纺织机械 折旧 991,722.98 0.21% 974,661.11 0.58% 1.75% 

纺织机械 其他 685,835.94 0.14% 1,622,086.85 0.96% -57.72% 

工程机械 原材料 14,810,055.23 3.07% 749,318.40 12.43% 1876.47% 

工程机械 人工 8,094,883.50 1.68% 2,588,554.49 42.94% 212.72% 

工程机械 折旧 4,908,095.08 1.02% 1,400,375.43 23.23% 250.48% 

工程机械 其他 5,164,130.92 1.07% 1,290,057.43 21.40% 300.30% 

太阳能光伏

装备 
原材料 16,015,300.99 3.32% 128,892,858.30 95.58% -87.57% 

太阳能光伏

装备 
人工 1,982,402.69 0.41% 2,954,229.64 2.19% -32.90% 

太阳能光伏 折旧 386,030.76 0.08% 749,723.03 0.56% -48.51% 



装备 

太阳能光伏

装备 
其他 951,203.84 0.20% 2,251,157.59 1.67% -57.75% 

碳纤维 原材料 105,481,133.00 21.85%    

碳纤维 人工 4,157,673.87 0.86%    

碳纤维 折旧 4,820.69 0.00%    

碳纤维 其他 19,607,161.19 4.06%    

3、因上述第 2 点有关 2015 年度产品分类明细数据的更正，原 2016 年年度

报告第四节“经营情况讨论与分析”中 “二、主营业务分析：2、收入与成本：

（5）营业成本构成：产品分类”中 2015 年度产品分类明细数据等相应更正。 

更正前： 

单位：元 

产品分类 项目 

2016 年 2015 年 

同比增减 
金额 

占营业成本

比重 
金额 

占营业成本

比重 

建材机械 原材料 49,843,874.22 10.37% 49,399,775.53 10.23% 0.90% 

建材机械 人工 4,913,780.07 1.02% 5,799,806.19 1.20% -15.28% 

建材机械 折旧 1,609,113.10 0.33% 2,026,479.96 0.42% -20.60% 

建材机械 其他 2,666,148.36 0.55% 3,935,612.19 0.82% -32.26% 

纺织机械 原材料 102,658,628.78 21.36% 129,882,172.30 26.91% -20.96% 

纺织机械 人工 5,811,666.35 1.21% 6,849,408.27 1.42% -15.15% 

纺织机械 折旧 979,870.02 0.20% 991,722.98 0.21% -1.20% 

纺织机械 其他 1,259,210.25 0.26% 685,835.94 0.14% 83.60% 

工程机械 原材料 7,587,405.61 1.58% 65,754,927.10 13.62% -88.46% 

工程机械 人工 1,188,557.65 0.25% 8,094,883.50 1.68% -85.32% 

工程机械 折旧 296,156.41 0.06% 4,908,095.08 1.02% -93.97% 

工程机械 其他 831,198.34 0.17% 5,164,130.92 1.07% -83.90% 

太阳能光伏

装备 
原材料 221,332,383.45 46.04% 18,140,425.17 3.76% 1,120.11% 

太阳能光伏

装备 
人工 3,986,004.36 0.83% 1,624,205.95 0.34% 145.41% 

太阳能光伏

装备 
折旧 1,041,147.82 0.22% 386,030.76 0.08% 169.71% 

太阳能光伏

装备 
其他 2,434,978.27 0.51% 651,203.84 0.13% 273.92% 

碳纤维装备 原材料 3,718,034.66 0.77% 106,101,899.80 21.98% -96.50% 

碳纤维装备 人工 1,577,780.44 0.33% 218,722.65 0.05% 621.36% 

碳纤维装备 折旧 40,514.74 0.01% 4,820.69 0.00% 740.43% 

碳纤维装备 其他 1,164,224.90 0.24% 260,246.34 0.05% 347.35% 

更正后： 

单位：元 

产品分类 项目 2016 年 2015 年 同比增减 



金额 
占营业成本

比重 
金额 

占营业成本

比重 

建材机械 原材料 49,843,874.22 10.37% 49,399,775.53 10.23% 0.90% 

建材机械 人工 4,913,780.07 1.02% 5,799,806.19 1.20% -15.28% 

建材机械 折旧 1,609,113.10 0.33% 2,026,479.96 0.42% -20.60% 

建材机械 其他 2,666,148.36 0.55% 1,688,559.36 0.35% 57.89% 

纺织机械 原材料 102,658,628.78 21.36% 147,013,082.03 30.46% -30.17% 

纺织机械 人工 5,811,666.35 1.21% 6,849,408.27 1.42% -15.15% 

纺织机械 折旧 979,870.02 0.20% 991,722.98 0.21% -1.20% 

纺织机械 其他 1,259,210.20 0.26% 685,835.94 0.14% 83.60% 

工程机械 原材料 7,587,405.61 1.58% 14,810,055.23 3.07% -48.77% 

工程机械 人工 1,188,557.65 0.25% 8,094,883.50 1.68% -85.32% 

工程机械 折旧 296,156.41 0.06% 4,908,095.08 1.02% -93.97% 

工程机械 其他 831,198.35 0.17% 5,164,130.92 1.07% -83.90% 

太阳能光伏

装备 
原材料 221,332,383.45 46.04% 16,015,300.99 3.32% 1282.01% 

太阳能光伏

装备 
人工 3,986,004.36 0.83% 1,982,402.69 0.41% 101.07% 

太阳能光伏

装备 
折旧 1,041,147.82 0.22% 386,030.76 0.08% 169.71% 

太阳能光伏

装备 
其他 2,434,978.31 0.51% 951,203.84 0.20% 155.99% 

碳纤维装备 原材料 3,718,034.66 0.77% 105,481,133.00 21.85% -96.48% 

碳纤维装备 人工 1,577,780.44 0.33% 4,157,673.87 0.86% -62.05% 

碳纤维装备 折旧 40,514.74 0.01% 4,820.69 0.00% 740.43% 

碳纤维装备 其他 1,164,224.90 0.24% 19,607,161.19 4.06% -94.06% 

上述更正补充事项涉及公司《2015年年度报告》全文、《2016年年度报告》

全文的更正补充，更正补充后的公司《2015年年度报告》、《2016 年年度报告》

同时刊载于巨潮咨讯网（http://www.cninfo.com.cn）。公司就上述疏忽给投资

者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

 

 

浙江精功科技股份有限公司董事会 

2017年 8月 4 日 




